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sen, Konkurrencestyrelsen, Energitilsynet, Konkur- 
rencerådet, Konkurrenceankenævnet, Forbrugersty- 
relsen, Finansministeriet, Forskningsministeriet, In- 
denrigsministeriet, Justitsministeriet, Skattemini- 

steriet, Statsministeriet, Trafikministeriet, Uden- 
rigsministeriet og Økonomiministeriet. 

Vurderinger af konsekvenserne af lovforslaget 

Positive konsekvenser/mindre Negative konsekvenser/merudgifter 
udgifter 

Økonomiske konsekvenser for Nej. Lovforslaget vil føre til en øget kon- 
stat, kommuner og amtskommu- kurrence på naturgasmarkedet, som 
ner kan indebære faldende indtjening i 

DONG Naturgas A/S, hvorved sta- 
tens aktieudbytte reduceres. Lovfor- 
slaget skønnes ikke at have økonomi- 
ske konsekvenser for kommuner og 
amtskommuner. 

Administrative konsekvenser for Lovforslagets effektivitetsregu- Nej. 
stat, kommuner og amtskommu- lering af forsyningspligtige sei- 
ner skaber vil medføre en admini- 

strativ forenkling for Energitilsy- 
net. 

Økonomiske konsekvenser for Lovforslaget forventes i takt med Lovforslaget vil føre til en øget kon- 
erhvervslivet en øget konkurrence på naturgas- kurrence på naturgasmarkedet, som 

markedet at kunne føre til falden- kan indebære faldende indtjening hos 
de naturgaspriser for erhvervsli- DONG Naturgas A/S. 
vet. 

Administrative konsekvenser for Nej. For gasselskaberne vil der være ud- 
erhvervslivet gifter forbundet med kravet om sel- 

skabsmæssig adskillelse af aktivite- 
terne. 

Miljømæssige konsekvenser Lovforslaget vil kunne bidrage til Nej. 
en større udbredelse af naturgas 
på bekostning af mindre miljø- 
venlige brændsler. 

Administrative konsekvenser for Nej. Nej. 
borgere 

Forholdet til EU-retten Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 98/30/EF af 22. juni 1998 om 
fælles regler for det indre marked for naturgas gennemførtes i dansk ret 
ved lov nr. 449 af 31. maj 2000 om naturgasforsyning. Der har efterføl- 
gende været rejst tvivl om, hvorvidt visse bestemmelser i denne lov var i 
overensstemmelsen med de EU-retlige konkurrenceregler. Nærværende 
lovforslag har til formål at sikre, at der ikke kan rej ses tvivl om, at lov om 
naturgasforsyning er i overensstemmelse med EU-retten. 


